
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΙΕΘΝΕΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ      

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ       

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

Πληροφορίες: Αθανασία Σουτλόγλου 
Ταχ. Δ/νση: Άγιος Λουκάς, 65404 Καβάλα                   Καβάλα, 04.07.2023 

Τηλέφωνο: 2510-462143,396       Αρ. πρωτ.: 91 

E-mail: info@sci.ihu.gr 
 

 
ΠΡΟΣ: κα Αγνή Μουτζούρογλου, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Χημείας 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και του αναπληρωτή του μέλους 

ΕΔΙΠ στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 23, 40, 
41, 412 παρ. β’, 413 παρ. 1 και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν  
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν 
4. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» 
(ΦΕΚ 5244/τ. Β΄/12.11.2021) και τη σχετική αλληλογραφία με την υπηρεσία «ΖΕΥΣ» (27.04.2023 και 03.07.2023) 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 
ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 1 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ. Α΄/29.08.2019), όπως ισχύουν 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ. Α'/23.09.2020), όπως ισχύουν  
8. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 
5220/τ.Β΄/07.10.2022) και ιδίως το αρθρ. 7 παρ. 7, όπου Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το οποίο έχει την 
ευθύνη παρακολούθησης και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας είναι η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αποτελούμενη 
από τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων μελών ανά κατηγορία 
προσωπικού είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) και δεν επαρκεί για την ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, 
με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται ένα (1) μέλος ανά κατηγορία προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα καθήκοντα του 
Ο.Δ.Ε. 

mailto:info@sci.ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΛΛΨ46ΨΖ3Π-ΦΡ1



2 
 

9. Το αρ. πρωτ. ΔΦ 30/9204_10.05.2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού ΔΙ.ΠΑ.Ε. Καβάλας σχετικά με τον πίνακα 
εκλογέων  
10. Την αρ. ΔΦ 10.1/11268/07-06-2023 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 583/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-06-
2023), σχετικά με την ανάθεση προσωρινά καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., στον κ. 
Λυκούργο Μαγκαφά του Φώτιου, Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
11. Το γεγονός ότι στη Σχολή Θετικών Επιστημών του ΔΙΠΑΕ υπηρετούν επτά (7) μέλη ΕΔΙΠ εκ των οποίων τα δύο (2) 
κατέθεσαν αίτηση υποψηφιότητας  
12. Την αριθμ. πρωτ. 42/28.04.2023 (ΑΔΑ ΨΧΖ146ΨΖ3Π-ΔΟΕ) «Προκήρυξη Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου μελών ΕΔΙΠ και του αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος»  
13. Την αριθμ. 27/19.06.2023 (θ. 7ο) Απόφαση Δ.Ε. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΟ9Χ46ΨΖ3Π-ΩΒ7) περί αναβολής της 
ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ/ΕΕΠ στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14. Το από 28.06.2023 e-mail της γραμματείας ΣΘΕ προς τα μέλη ΕΔΙΠ της ΣΘΕ περί γνωστοποίησης διενέργειας 
ηλεκτρονικής κλήρωσης την 30η/06/2023 
15. Το αποτέλεσμα διενέργειας της ηλεκτρονικής κλήρωσης την 30η/06/2023 
16. Το αριθμ. πρωτ. 90/04.07.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της ΣΘΕ (ΑΔΑ:6ΙΖΕ46ΨΖ3Π-221) περί ορισμού νέας 
ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη Εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ και των αναπληρωτών τους στην 
Κοσμητεία της ΣΘΕ του ΔΙΠΑΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

ότι η κα Αγνή Μουτζούρογλου, ΕΔΙΠ του Τμήματος Χημείας, αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (ΟΔΕ) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου (τακτικού και αναπληρωτή) των μελών 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η 
οποία θα ασκήσει και καθήκοντα Διαχειριστή της εν λόγω εκλογικής διαδικασίας. 
Το ανωτέρω μέλος (Ο.Δ.Ε.) ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν 
στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την 
ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει 
με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους για την προκηρυσσόμενη θέση. Με επιμέλεια του Ο.Δ.Ε. αναρτάται στην 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος ή των Τμημάτων της Σχολής ο πίνακας των υποψηφίων. 
Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 
δικαιώματος του μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσει 
και να υπογράφει το τελικό πρακτικό εκλογής και να το υποβάλλει στον Κοσμήτορα της Σχολής. 
Η εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) στην 
Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. θα λάβει χώρα στις 12 Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη από 10:00 
π.μ. μέχρι 14:00 μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. 
Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., 
κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στην Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
helpdesk@zeus.grnet.gr και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση egovgram@minedu.gov.gr. Μέσω των ανωτέρω 
κωδικών πρόσβασης ο Διαχειριστής καταχωρίζει στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη 
διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των μελών του ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε., τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις 
ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό 
διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 
 
Παρακαλούμε για την ανακήρυξη των υποψηφιοτήτων εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών. 
 
Διαβιβάζονται συνημμένα: 

- Οι δύο (2) αιτήσεις υποψηφιότητας (αρ. πρωτ. 56/18.05.2023 και αρ. πρωτ. 60/25.05.2023) 
- Η αρ. πρωτ. 42/28.04.2023 (ΑΔΑ ΨΧΖ146ΨΖ3Π-ΔΟΕ) Προκήρυξη 
- Η αριθμ. 27/19.06.2023 (θ. 7ο) Απόφαση Δ.Ε. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΟ9Χ46ΨΖ3Π-ΩΒ7) περί αναβολής της 

ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ/ΕΕΠ στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε 

ΑΔΑ: ΨΛΛΨ46ΨΖ3Π-ΦΡ1



3 
 

- Το αριθμ. πρωτ. 90/04.07.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της ΣΘΕ (ΑΔΑ:6ΙΖΕ46ΨΖ3Π-221) περί ορισμού νέας 
ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη Εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ και των αναπληρωτών τους 
στην Κοσμητεία της ΣΘΕ του ΔΙΠΑΕ 

- Ο αρ. πρωτ. ΔΦ 30/9204/10.05.2023 πίνακας εκλογέων  
- Έγγραφα σχετικά με Λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης «ΖΕΥΣ» και  
- Η αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 ΚΥΑ 

  
Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

  Ο  Κοσμήτορας  της  

           Σχολής Θετικών Επιστημών 

                      (υπογραφή)* 

      Καθηγητής Λυκούργος Μαγκαφάς 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή (ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
Τμήμα Προσωπικού 
Μέλη ΕΔΙΠ της ΣΘΕ 
Πρόεδροι Τμημάτων ΣΘΕ 
Διοικούσα Επιτροπή του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
 
 
 
 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΛΨ46ΨΖ3Π-ΦΡ1


		2023-07-04T14:36:04+0300
	Athens




